
 

 1 

 
ATA DE JULGAMENTO 

PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº. 03/2019 
 
CONVÊNIO SESA SOB Nº. 9022/2018 
A equipe da Comissão Permanente de Licitação se reunião no dia 20 de fevereiro do ano de 2019, para 
análise das propostas, referente ao processo de Pregão Presencial nº. 03/2019, que contempla 1 (um) item 
para a compra de equipamentos hospitalares para o atendimento ao Centro Cirúrgico do Hospital Santa Casa 
de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim, localizado na cidade de Cachoeiro de Itapemirim/ES. Presentes: 
Sr. Pregoeiro e Presidente da Comissão Permanente de Licitação o Tonny Correa Machado e sua equipe de 
apoio. As empresas participantes fizeram o credenciamento conforme solicitado no edital. (...) “ DIA: 
20/02/2019. HORA: até 08:15h. (credenciamento) – Abertura: 08:30h”.  
Empresas: 
 

Empresas Responsáveis CPF 

Hospimetal - Industrial  Metalúrgica de Equipamentos 
Hospitalares Ltda.( CNPJ nº 54.178.983/0001-80) 

Laís Nogueira Almeida 124.162.197-74 

   

   

 
Abaixo a listagem dos itens a serem licitados: 
 

Lote/Item Equipamento Quant. Valor Total R$ 

1 Cama PPP 1 16.000,00 

Análises:  Etapa de Lances: 

Empresas Valor Total R$ 

Hospimetal - Industrial Metalúrgica de Equipamentos Hospitalares Ltda. 
(CNPJ nº 54.178.983/0001-80) 

R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 

  

Item 1: Cama PPP:  O processo recebeu 1 (uma) proposta, da empresa Hospimetal - Industrial Metalúrgica de 
Equipamentos Hospitalares Ltda, sob CNPJ nº 54.178.983/0001-80. Assim, a comissão examinou a 
documentação e tivemos a proposta válidas para julgamento. A empresa foi declarada vencedora, por 
ofertar o produto no valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), o valor e as especificações do 
equipamento encontram-se em conformidade com o termo de referência aprovado pela Secretaria de 
Estado da Saúde. Na parte documentação não há pendência. Portanto está adjudicado. 
Resultados:  

Parabenizo a vencedora: 

Hospimetal - Industrial  Metalúrgica de Equipamentos Hospitalares Ltda, sob CNPJ nº 54.178.983/0001-80), 
com valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 20 de fevereiro de 2019. 

 

Tonny Correa Machado 

Pregoeiro – SCMCI 

 
Representante de Empresas 

 
Responsáveis 

Laís Nogueira Almeida  



 

 2 

 

 

 

Tonny Correa Machado 

Pregoeiro – SCMCI 

 

 

Maria Das Graças Dias 

Contabilidade – SCMCI 

 

 

Hipólito Mateus Vazzoler de Freitas 

Captação de Recursos – SCMCI 

 

 

 

 


